
XXX BELEM - ALHANDRA - BELEM
Vencedor absoluto Nau dos Corvos POR 1149 ASC  

19 e 20 de Outubro de 2013  .

1ª REGATA 2ª REGATA  FINAL

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CL. H.LARG.H.CHEG. CL. T.CORR. CLF
1 D NAU DOS CORVOS POR 1149 ASC 0,785 12:30:00 15:28:58 2 8:05:00 8:49:31 2 2:55:26 1

2 A/E PETITE TERRE POR 8349 0,967 12:30:00 15:11:10 5 8:05:00 8:40:14 1 3:09:55 2

3 B IQUITOS POR 1070 CNL 0,902 12:30:00 15:19:48 3 8:05:00 8:50:33 8 3:14:15 3

4 B INDIAN SUMMER POR 8295 0,911 12:30:00 15:20:08 4 8:05:00 8:48:27 6 3:14:34 4

5 B BARCA VELHA POR 1526 CNL 0,946 12:30:00 15:17:46 7 8:05:00 8:45:24 5 3:16:56 5

6 B PINTA POR 1226 CNL 0,910 12:30:00 15:22:34 6 8:05:00 8:49:37 7 3:17:38 6

7 A/E SEVEN TOO POR 8277  0,971 12:30:00 15:18:24 12 8:05:00 8:42:13 3 3:19:39 7

8 A/E VENTOSGA POR 8345 0,967 12:30:00 15:14:14 9 8:05:00 8:50:37 13 3:22:55 8

9 B GR_FUN POR 8243 0,943 12:30:00 15:21:52 10 8:05:00 8:48:48 9 3:23:22 9

10 A/E NOVA LOLA ESP 635 LISC 0,967 12:30:00 15:26:37 17 8:05:00 8:43:53 4 3:28:23 10

11 A/E BISTURI POR 8354 CVB 0,989 12:30:00 15:19:16 15 8:05:00 8:47:40 11 3:29:36 11

12 A/E AZORES POR 1200 CDP 0,958 12:30:00 15:23:53 14 8:05:00 8:51:14 14 3:30:52 12

13 A/E SÃO GABRIEL POR 419 ANL 0,976 12:30:00 15:24:05 16 8:05:00 8:48:29 12 3:32:21 13

14 A/E JATAI POR 1148 CNL 1,040 12:30:00 15:17:38 18 8:05:00 8:45:03 10 3:35:59 14

15 B PALOMINO POR 8150 ANL 0,960 12:30:00 15:35:31 19 8:05:00 8:52:20 15 3:43:32 15

16 D ELLEBORE POR 8379 ASC 0,797 12:30:00 15:26:12 1 8:05:00 10:00:00 DNS 3:52:05 16

17 B BELUGA POR 8376 0,901 12:30:00 16:06:59 21 8:05:00 8:57:20 16 4:02:39 17

18 B FALUA NICE POR 8218 ASC 0,868 12:30:00 15:25:58 2 8:05:00 10:00:00 DNS 4:12:34 18

19 Hand.Ant GALILEO ASC 0,940 12:30:00 15:23:05 11 8:05:00 10:00:00 DNS 4:30:48 19

20 Hand.Ant BIGARETA 223 ASC 0,910 12:30:00 15:32:50 13 8:05:00 10:00:00 DNS 4:31:02 20

21 Hand.Ant SHEHERAZADE ASC 0,900 12:30:00 15:56:08 20 8:05:00 10:00:00 DNS 4:49:01 21

22 Hand.Ant VOLARE ASC 0,980 12:30:00 19:00:00 DNC 8:05:00 10:00:00 DNC 8:14:54 22

23 Diversos FULÔ ASC 2,000 12:30:00 15:22:06 22 8:05:00 10:00:00 DNS 9:34:12 23

BELÉM / VILA FRANCA DE XIRAALHANDRA  19/10/2013

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CL. H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
1 A/E PETITE TERRE POR 8349 0,967 12:30:00 15:11:10 1 0:00:00 0:00:00 2:35:51 1

2 A/E VENTOSGA POR 8345 0,967 12:30:00 15:14:14 2 0:00:00 0:00:00 2:38:49 2

3 A/E SEVEN TOO POR 8277  0,971 12:30:00 15:18:24 3 0:00:00 0:00:00 2:43:31 3

4 A/E AZORES POR 1200 CDP 0,958 12:30:00 15:23:53 4 0:00:00 0:00:00 2:46:35 4

5 A/E BISTURI POR 8354 CVB 0,989 12:30:00 15:19:16 5 0:00:00 0:00:00 2:47:24 5

6 A/E SÃO GABRIEL POR 419 ANL 0,976 12:30:00 15:24:05 6 0:00:00 0:00:00 2:49:54 6

7 A/E NOVA LOLA ESP 635 LISC 0,967 12:30:00 15:26:37 7 0:00:00 0:00:00 2:50:47 7

8 A/E JATAI POR 1148 CNL 1,040 12:30:00 15:17:38 8 0:00:00 0:00:00 2:54:20 8

A.S.C - Secção Náutica
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XXX BELEM - ALHANDRA - BELEM
Vencedor absoluto Nau dos Corvos POR 1149 ASC  

19 e 20 de Outubro de 2013  .

1ª REGATA 2ª REGATA  FINAL

A.S.C - Secção Náutica

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CL. H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
1 B FALUA NICE POR 8218 ASC 0,868 12:30:00 15:25:58 1 0:00:00 0:00:00 2:32:44 1

2 B IQUITOS POR 1070 CNL 0,902 12:30:00 15:19:48 2 0:00:00 0:00:00 2:33:10 2

3 B INDIAN SUMMER POR 8295 0,911 12:30:00 15:20:08 3 0:00:00 0:00:00 2:34:59 3

4 B PINTA POR 1226 CNL 0,910 12:30:00 15:22:34 4 0:00:00 0:00:00 2:37:02 4

5 B BARCA VELHA POR 1526 CNL 0,946 12:30:00 15:17:46 5 0:00:00 0:00:00 2:38:42 5

6 B GR_FUN POR 8243 0,943 12:30:00 15:21:52 6 0:00:00 0:00:00 2:42:04 6

7 B PALOMINO POR 8150 ANL 0,960 12:30:00 15:35:31 7 0:00:00 0:00:00 2:58:06 7

8 B BELUGA POR 8376 0,901 12:30:00 16:06:59 8 0:00:00 0:00:00 3:15:30 8

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CL. H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
1 D ELLEBORE POR 8379 ASC 0,797 12:30:00 15:26:12 1 0:00:00 0:00:00 2:20:26 1

2 D NAU DOS CORVOS POR 1149 ASC 0,785 12:30:00 15:28:58 2 0:00:00 0:00:00 2:20:29 2

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CL. H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
1 Hand.Ant GALILEO ASC 0,940 12:30:00 15:23:05 1 0:00:00 0:00:00 2:42:42 1

2 Hand.Ant BIGARETA 223 ASC 0,910 12:30:00 15:32:50 4 0:00:00 0:00:00 2:46:23 2

3 Hand.Ant SHEHERAZADE ASC 0,900 12:30:00 15:56:08 2 0:00:00 0:00:00 3:05:31 3

4 Hand.Ant VOLARE ASC 0,980 12:30:00 19:00:00 DNC 0:00:00 0:00:00 6:22:12 4

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CL. H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
1 Diversos FULÔ ASC 1,000 12:30:00 15:22:06 5 0:00:00 0:00:00 2:52:06 1

ALHANDRA - BELEM  20/10/2013

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CL. H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
1 A/E PETITE TERRE POR 8349 0,967 8:05:00 8:40:14 1 0:00:00 0:00:00 0:34:04 1

2 A/E SEVEN TOO POR 8277  0,971 8:05:00 8:42:13 2 0:00:00 0:00:00 0:36:08 2

3 A/E NOVA LOLA ESP 635 LISC 0,967 8:05:00 8:42:53 3 0:00:00 0:00:00 0:36:38 3

4 A/E JATAI POR 1148 CNL 1,040 8:05:00 8:45:03 4 0:00:00 0:00:00 0:41:39 4

5 A/E BISTURI POR 8354 CVB 0,989 8:05:00 8:47:40 5 0:00:00 0:00:00 0:42:12 5

6 A/E SÃO GABRIEL POR 419 ANL 0,976 8:05:00 8:48:29 6 0:00:00 0:00:00 0:42:26 6

7 A/E VENTOSGA POR 8345 0,967 8:05:00 8:50:37 7 0:00:00 0:00:00 0:44:07 7

8 A/E AZORES POR 1200 CDP 0,958 8:05:00 8:51:14 8 0:00:00 0:00:00 0:44:17 8

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CL. H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
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XXX BELEM - ALHANDRA - BELEM
Vencedor absoluto Nau dos Corvos POR 1149 ASC  

19 e 20 de Outubro de 2013  .

1ª REGATA 2ª REGATA  FINAL

A.S.C - Secção Náutica

1 B BARCA VELHA POR 1526 CNL 0,946 8:05:00 8:45:24 1 0:00:00 0:00:00 0:38:13 1

2 B INDIAN SUMMER POR 8295 0,911 8:05:00 8:48:27 2 0:00:00 0:00:00 0:39:35 2

3 B PINTA POR 1226 CNL 0,910 8:05:00 8:49:37 3 0:00:00 0:00:00 0:40:36 3

4 B IQUITOS POR 1070 CNL 0,902 8:05:00 8:50:33 4 0:00:00 0:00:00 0:41:05 4

5 B GR_FUN POR 8243 0,943 8:05:00 8:48:48 5 0:00:00 0:00:00 0:41:18 5

6 B PALOMINO POR 8150 ANL 0,960 8:05:00 8:52:20 6 0:00:00 0:00:00 0:45:26 6

7 B BELUGA POR 8376 0,901 8:05:00 8:57:20 7 0:00:00 0:00:00 0:47:09 7

8 B FALUA NICE POR 8218 ASC 0,868 8:05:00 10:00:00 8 0:00:00 0:00:00 1:39:49 8

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CL. H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
1 D NAU DOS CORVOS POR 1149 ASC 0,785 8:05:00 8:49:31 1 0:00:00 0:00:00 0:34:57 1

2 D ELLEBORE POR 8379 ASC 0,797 8:05:00 10:00:00 DNS 0:00:00 0:00:00 1:31:39 2

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CL. H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
1 Hand.Ant GALILEO ASC 0,940 8:05:00 10:00:00 DNS 0:00:00 0:00:00 1:48:06 1

2 Hand.Ant BIGARETA 223 ASC 0,910 8:05:00 10:00:00 DNS 0:00:00 0:00:00 1:44:39 2

3 Hand.Ant SHEHERAZADE ASC 0,900 8:05:00 10:00:00 DNS 0:00:00 0:00:00 1:43:30 3

4 Hand.Ant VOLARE ASC 0,980 8:05:00 10:00:00 DNC 0:00:00 0:00:00 1:52:42 4

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CL. H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
1 Diversos FULÔ ASC 1,000 8:05:00 10:00:00 DNS 0:00:00 0:00:00 1:55:00 1

VENCEDOR DO TROFÉU TEOFILO PENICHE FIGARO SIX

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CL. H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
1 D NAU DOS CORVOS POR 1149 ASC 0,785 12:30:00 15:28:58 2 8:05:00 8:49:31 1 2:55:26 1

     VENCEDOR DO TROFÉU ENG.NUNO CABRAL HANDICAP ANTIGO

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CLS.H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
1 Hand.Ant GALILEO ASC 0,940 12:30:00 15:23:05 1 8:05:00 10:00:00 DNS 4:30:48 1

     VENCEDOR DO ABSOLUTO 2013

N.I. CLAS. NOME VELA CLUBE RAT. H.LARG H.CHEG. CLS.H.LARG.H.CHEG. CLS.T.CORR. CL
1 D NAU DOS CORVOS POR 1149 ASC 0,785 12:30:00 15:28:58 2 8:05:00 8:49:31 1 2:55:26 1
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